Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Porto Alegre

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Campus Porto Alegre
Rua Cel. Vicente, 281, Centro Histórico – Porto Alegre/RS

CEP 90030-040 – www.poa.ifrs.edu.br

COMUNICADO Nº 16/2018

ATENDIMENTO DA COORDENADORIA DE REGISTROS ACADÊMICOS NOS DIAS 03 E 04 DE JULHO DE 2018

O Diretor-Geral do Campus Porto Alegre do IFRS, no uso das atribuições legais que lhe são

conferidas pela Portaria nº 316/2016, de 23 de fevereiro de 2016, considerando as

atividades de matrícula de ingressantes no semestre 2018/2, COMUNICA QUE:

1. Nos dias 03 e 04 de julho de 2018, a Coordenadoria de Registros Acadêmicos estará

atendendo exclusivamente as matrícula dos candidatos classificados em 2ª chamada do

Processo Seletivo 2018/2 (Edital IFRS 28/2018 e Edital IFRS 209/2018) e 2ª chamada do

Processo Seletivo 2018/2 para o Curso Técnico em Administração – modalidade Proeja

(Edital IFRS 35/2018) .

                             Porto Alegre, 02 de julho de 2018.

MARCELO AUGUSTO RAUH SCHMITT
Diretor-Geral

IFRS – Campus Porto Alegre
Portaria nº 316/2016